
      
Ny medejer og adm. direktør hos fynske Buanco System A/S  
 
Den tidligere marketingdirektør hos bl.a. Mac Baren Tobacco Company A/S, Erik Mønster, 
køber 50 procent af aktierne i Buanco System A/S. Erik Mønster overtager posten som adm. 
direktør fra Nick Bigler, der sidder på de resterende 50 procent af aktierne. Erik Mønster 
skal tilføre Buanco mere kommerciel og ledelsesmæssig fokus, samtidig med, at 
produktudviklingen stadig times i takt med efterspørgslen på markedet. 
 
Nu skal Buanco System A/S fra Haarby på Fyn, der via Card 8 systemet har specialiseret sig i 
adgangssystemer, tidsregistrering, kantinesystemer mm., for alvor videreudvikles og have 
ledelsesmæssig fokus. Og det bliver med 45-årige Erik Mønster ved roret i samarbejde med medejer 
Nick Bigler.  
 
- Ambitionen er helt klart, at den positive udvikling skal fortsætte. Min vurdering er, at Buanco har 
et stort udviklingspotentiale. Udfordringen ligger på produktsiden, hvor vi skal fortsætte med at 
være innovative og hele tiden udvikle i forhold til behov og efterspørgsel. Nu skal jeg sætte mig ind 
i markedet og produkterne, og så kommer vi op med en vækstplan for de kommende år, siger Erik 
Mønster. 
 
Nick Bigler forbliver i bestyrelsen og skal fremover samarbejde tæt med Erik Mønster – Bl.a. 
igangsætte nye udviklingsinitiativer senere på året. Samtidig betyder handlen, at Nick Bigler, der 
købte Buanco System i 2006, også kan koncentrere sig om andre projekter og andre af 
iværksætterens virksomheder. 
 
Ledelsesmæssig fokus 
Erik Mønster har en kommerciel baggrund og er uddannet Cand.merc. fra Odense Universitet. Han 
har tidligere været ansat i ledende stillinger hos bl.a. Arla Foods som Business Unit Manager i 
Saudi Arabien, Produktchef hos Daloon og KIMs mm. Med Erik Mønster indtræden i Buanco 
System, får virksomheden nu en adm. direktør med fuld fokus på kerneforretningen. 
 
- Skal Buanco videreudvikles endnu mere de kommende år, så er det vigtigt med en ledelseskraft, 
der lægger al energi i projektet og giver virksomheden fuld fokus. Derfor er en af kerneopgaverne 
også at optimere projektstyringen og de interne processer i takt med at virksomheden vokser, siger 
Erik Mønster 
 
Perfekt Match 
Nick Bigler har store forventninger til samarbejdet med hans nye forretningspartner, som han blev 
ført sammen med via deres fælles netværk. Ifølge Nick Bigler er Erik Mønsters kommercielle 
baggrund det perfekte match til de udfordringer Buanco står over for de kommende år. 
 
- Buanco System har brug for en ledelse, der mere aggressivt forfølger de positive tendenser, der 
har været gennem de senere år og sammen med salgsteamet sætter mere fokus på kunderne og 
markedet. Endvidere styrkes kommunikationen med Erik Mønsters marketingerfaring, så der nu 
bruges flere kræfter på at kommunikere om fordele ved at investere i produkterne, der naturligt 
følger i trend med det pengeløse samfund, siger Nick Bigler.  
 



Buanco System kom i 2009 ud med en omsætningsfremgang på syv procent. En markant stigende 
efterspørgsel efter virksomhedens kantineløsninger mundede ud i en samlet bruttofortjeneste på 8,3 
millioner kr. I 2010 åbner Buanco System et nyt forretningsområde inden for tågesikring og 
forventer en samlet vækst på 25 procent.  
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